INDICAÇÃO 10/2018

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Valdir Bras de Moraes, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo faça a instalação de Luzes de Emergência na Casa

Mortuária Municipal “Ângela Stela Simoni” e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Devido as quedas de energia que ocorrem em nossa região peço a compreensão
que é necessário que sejam instaladas Luzes de Emergência no citado local sendo:
  1 luz na cozinha
 2 no salão principal
 1 na área exterior da Casa Mortuária.

 Evitando ainda que aumente o desconforto dos presentes e familiares num momento tão
difícil e delicado que passam.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providências
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 06 de junho de 2018.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador